
第13号 ひたちなか市立勝倉小学校
令和４年６月10日（金）発行

〒312-0024 ひたちなか市勝倉3010

児童数315名 実家庭数 243戸 TEL 029-272-2546 FAX 029-273-1986

4日（土）午前７時３０分から、５、６年生の保護者の皆様と６年生の児童の皆さんの協力を得て、

奉仕作業を実施しました。奉仕作業開始前の早朝より、旧幼稚園の敷地内や坂道付近を「勝倉交友会」

の皆様が機械を使って草刈りをしてくださいました。その草を５年生の保護者の皆様に片付けていた

だきました。

また、６年生の保護者の皆様と他学年のボランティアの保護者の皆様には、プール内の清掃をして

いただき、６年生の児童の皆さんには、プールサイドや更衣室等の清掃をしてもらいました。たくさ

んの保護者の皆様と地域の皆様にご協力をいただきましたこと、心より感謝申し上げます。日差しが

あり暑い日でしたが、６年生の皆さんも一生懸命に働きました。

6月20日（月）から、水泳学習を開始する予定です。安全面に

配慮しながら、学習を進めてまいります。

「勝倉交友会」の皆様、早朝
よりありがとうございます。

５年生の保護者の皆様に、刈り取った草の
片付けをしていただきました。

水を抜いたプールには、落ち葉
等がさくさん積もっていました。

積もった落ち葉を集め
て、運び出しました。

水を流して磨きました。

側面もたわしで磨きました。

坂道の斜面が、きれいになりました。

こんなにきれいに
なりました。


